
Администрация
города Оренбурга

муниципальное
обrцеобразовательное

автономное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа Х!! 19»
\. (

ПРИКАЗ)-

о проведениииндивидуального
отбора дляпрофильногообучения

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. NQ 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Правительства Оренбургской области от 01.02.2022

NQ 65-пп «О случаях и порядке организации индивидуального отбора обучающихся при
приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением
отдельных учебных предметов или для профильного обучения», Правил организации
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МОАУ «СОШ NQ 19» для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением
отдельных учебных предметов или для профильного обучения (утвержденным приказом NQ 01- 
10/125/1 от 28.04.2025)

при к азы в а ю:
1. Организовать индивидуальный отбор выпускников девятых классов при приеме в

МОАУ «СОШ NQ19» дЛЯ получения среднего общего образования в соответствии с профилем
обучения и определить следующие предметы как профильные для соответствующего профиля:

1.1. Социально-экономический профиль: математика, обществознание на 2025 - 2026
учебный год;

2. Создать комиссию по проведению индивидуального отбора выпускников девятых
классов в составе:

Павлов В.В. - председатель комиссии, директор школы;
Скурыдина О.А. - главный спёциалист управления образования администрации города
Оренбурга (по согласованию);
Стадникова Е.А. - член комиссии, ЗД по УВР;
Полянина И.А. - член комиссии, учитель математики;
Донскова Н.Б. - член комиссии, учитель русского языка и литературы;
Белоусова А.А. - член комиссии, учитель истории и обществознания;

3. в целях обеспечения соблюдения единых требований, разрешения спорных вопросов и
зачислении обучающихся в соответствии с правилами создать и утвердить аппеляционную
комиссию:

Служаева О.А. - председатель комиссии, ЗД по УВР;
Лакутина т.н. - член комиссии, ЗД по УВР;
Мухаметшина Е.А. - член комиссии, учитель русского языка и литературы;
Полянина И.А. - член комиссии, учитель математики;
Грахова И.А. - член комиссии, учитель истории и обществознания;



4. Провести комплектования 10-ых профильных классов в соответствии с нормативными
документами.

Срок: до 17.07.2025 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В. В. Павлов


